АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2020                                                                                                  № 334
                                              с. Усть-Чарышская Пристань

	 О внесении изменений в муниципальную программу «Культура Усть-Пристанского района на 2020-2024г.г.»

На основании Устава муниципального образования Усть-Пристанский район Алтайского края, Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Внести изменения в муниципальную программу «Культура Усть-Пристанского района на 2020-2024г.г.»
- Паспорт муниципальной программы « Культура Усть-Пристанского района на 2020-2024 годы» дополнить пунктом : подпрограмма 1 «Обеспечение условий развития учреждений культуры района».
-Таблицу 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы» дополнить приложением №1
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и опубликования на  официальном сайте Администрации Усть-Пристанского  района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам А.В.Сапрыкина.
Глава Усть-Пристанского района                                            С.А. Шипулина

Муниципальная программа « Культура Усть-Пристанского района на

2020 – 2024 годы»

Паспорт

муниципальной программы

«Культура Усть-Пристанского района на 2020 – 2024 годы»
	Ответственный исполнитель программы
	Комитет по культуре  Администрации Усть-Пристанского района

	Соисполнители программы
	Отсутствуют

	Участники программы
	Учреждения культуры и искусства района, органы местного самоуправления поселений и муниципального образования Усть – Пристанский район

	Подпрограммы, программы
	Подпрограмма 1.«Обеспечение условий развития учреждений культуры района»

	Программно -целевые инструменты программы
	-

	Цели программы
	Сохранение и развитие культуры и искусства в Усть – Пристанском районе

	Задачи программы
	- Повышение доступности и качества услуг и работ в сфере библиотечного дела.

- Повышение доступности и качества музейных услуг и работ.

- Модернизация учреждения дополнительного образования.

- Создание условий для организации досуга населения, проведения мероприятий, поддержка самодеятельного художественного творчества, обеспечение доступности услуг населению.

- Обеспечение сохранности и использование объектов культурного наследия.

Приложение №1

Подпрограмма 1.

«Обеспечение условий развития муниципальных учреждений культуры района».

	№ п/п
	Цель, задачи, мероприятие
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов тыс. руб.
	Источник финансирования

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	всего

	18.
	1.8 Создание условий для организации и проведения мероприятий, обеспечение доступности услуг населению
	2020-2024 годы
	Комитет по культуре, клубные учреждения
	15,0
	50,0
	20,0
	25,0
	30,0
	140,0
	всего

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	15,0
	50,0
	20,0
	25,0
	30,0
	140,0
	Районный бюджет

	19.
	1.8.1

Обеспечение развития и управления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек.
	2020-2024 годы
	Комитет по культуре, клубные учреждения
	15,0
	50,0
	20,0
	25,0
	30,0
	140,0
	всего

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	30,0
	50,0
	20,0
	35,0
	30,0
	140,0
	Районный бюджет